
05/07/2021 SEI/ICMBio - 9143030 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9276764&infra_sistem… 1/2

02121.000783/2021-13
Número Sei:9025788

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO TROMBETAS
Praça da Feirinha, s/nº- Escritório do ICMBio, - Bairro Porto Trombetas -  Oriximiná - CEP 68275-000

Telefone:
 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

Aos 05 dias do mês de julho de 2021, no NGI ICMBIO TROMBETAS, Rua Praça da Feirinha,
s/n, Porto Trombetas, Oriximiná, PA, às 09 horas, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Rafael
Pereira Pinto, Analista Ambiental, matrícula 1715298; Raiane de Melo Viana, Analista Ambiental, 2029347 e
Paulo Jasiel Castigio Varalda, Cargo Chefe de Unidade, matrícula nº 3232597, integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA  para 
NGI ICMBio Trombetas, designados pela Ordem de Serviço nº 2/2021/ICMBio Trombetas, de 28 de abril de
2021.

Considerando que não houve recursos com relação ao resultado preliminar divulgado, esta
comissão, orientada pelo Edital de Seleção, documento SEI nº 8901936 resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pré-seleção para Contratação de agentes
temporários ambientais - ATA:

 
ICMBio Trombetas, Agente de Apoio à Gestão da Unidade de Conservação, Nível III, 24 meses

Ordem de
Classificação

 

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

NOTA
THUFA 1 2 3

Tempo
TAF

(min.seg)

Resultado
(Classificado/

Desclassificado/Eliminado)

1
DAIANE CHRYSLER

COSTA DOS
SANTOS

7 2,75 2,5 1,75 25min04s CLASSIFICADO

2 HUGO MELO DE
SOUZA - - - - - DESCLASSIFICADO

 

THUFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos
avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos
avaliadores).

TAF -

Critérios
avaliados: Tempo

 

 

Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, os candidatos classificados em
até 4 (quatro) vezes o número de vagas abertas para a área temática, nível, duração contratual e setor concorrido.

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9026986&id_procedimento_atual=8878916&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=63066de1f841f8720fdf545c1743ef4fff9185e222a4f32f0f651424f94ea2cb


05/07/2021 SEI/ICMBio - 9143030 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9276764&infra_sistem… 2/2

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da
comissão.

 
 

RAFAEL PEREIRA PINTO
Analista Ambiental - Presidente da Comissão

 
 

RAIANE DE MELO VIANA
Analista Ambiental

 
 

PAULO JASIEL CASTIGIO VARALDA
Chefe do ICMBio Trombetas

Portaria 211 de 07 de abril de 2021

Documento assinado eletronicamente por Rafael Pereira Pinto, Analista Ambiental, em 05/07/2021, às
08:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Jasiel Castigio Varalda, Chefe, em 05/07/2021, às 11:47,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RAIANE DE MELO VIANA, Analista Ambiental, em
05/07/2021, às 11:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 9143030 e o código CRC 8EC40280.

 

 

 

Criado por 00592975142, versão 2 por 00592975142 em 05/07/2021 08:59:35.


